melahirkan generasi muslim yang berpengetahuan, berakhlak, dan berperan aktif dalam

kehidupan masyarakat maupun perjuangan bangsa.

1. Kelahiran, Orang Tua dan Silsilah

Maulana Syaikh Tuan Guru Kiyai Haji Muhammad Zainuddin Abdul Majid lahir pada hari

Rabu, 17 Rabi'ul Awal 1316 H. bertepatan tahun 1898 M. di Kampung Bermi, Desa Pancor,

Kecamatan Selong, Lombok Timur, NTB. Nama kecil beliau adalah Muhammad Saggaf. Nama

tersebut diberikan oleh ayahnya. Yaitu Tuan Guru Haji Abdul Majid dengan latar belakang

bahwa tiga hari sebelum ia dilahirkan, ayahnya di datangi oleh dua orang waliyullah masing-

besar, tidak ada jalan lain kecuali membawanya ke Tanah Suci Makkah untuk melanjutkan

Pelajaran dan mendalami berbagai ilmu keislaman. Makkah memang satu-satunya negeri tujuan

pada zaman itu terutama bagi orang Lombok jika ingin mendalami agama Islam. Maka pada

tahun 1341 H./ 1923 M. berangkatlah TGH. Abdul Majid bersama istrinya ke Tanah Suci

Makkah untuk mengantar putra kesayangannya itu. Ikut juga dibawa serta dua orang saudara

Saggaf lain ibu yaitu Ahmad Rifa’i dan M. Faisal serta TGH. Syarafuddin.

Setelah selsai menunaikan ibadah haji, Saggaf berganti nama.